
3ª feira | 12/Nov/2013  - Edição nº 90848

3. HOMOLOGO, na forma do inciso I do art. 90 da Lei Estadual nº 15.608/2007, o 
resultado do Pregão Presencial nº 004/20013-CRE, no valor total de R$ 675.000,00
(seiscentos e setenta e cinco mil reais) e, também, AUTORIZO a efetivação da 
respectiva despesa em favor da empresa vencedora, nos termos do julgamento
proferido pelo Pregoeiro.
4. Publique-se em Diário Oficial do Estado.

Curitiba, 08 de novembro de 2013

HELIO HISASHI OBARA

DIRETOR DA CRE

R$ 168,00 - 107480/2013

SECRETARIA DA FAZENDA
INSPETORIA GERAL DE FISCALIZAÇÃO

REGIME ESPECIAL Nº 4876/13
BENEFICIÁRIA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A. 

CNPJ:   61.602.199/0001-12
Protocolo nº 11.952.143-2
SÚMULA: PRIMEIRO ADITAMENTO AO REGIME ESPECIAL Nº 4398/10
Diante do previsto no artigo 100,  §§ 1º e 2º, II,  do Regulamento do ICMS – 
RICMS/2012, e demais requisitos da legislação, concede-se o seguinte Regime 
Especial de prorrogação.
CLÁUSULA PRIMEIRA: As cláusulas oitava e décima do Regime Especial nº 
4398/10 passam a vigorar com a seguinte redação:
“Cláusula oitava: Os procedimentos autorizados aplicam-se somente para operações
internas sendo aplicável também aos seguintes estabelecimentos da Beneficiária:
- CAD-ICMS – 10700780-62   CNPJ: 61602199/0157-30 
RODOVIA DO XISTO, KM 15, ARAUCÁRIA-PR 
- CAD-ICMS: 41007437-07    CNPJ:  61602199/0210-39 
 ROD BR-369 SN KM 164 CATARATAS - CASCAVEL - PR            
- CAD-ICMS: 90126874-67     CNPJ: 61602199/0251-07 
RUA ANTONIO DE CARVALHO LAGE -  1777 CILO 3 - LONDRINA - PR   
- CAD-ICMS: 90274047-39     CNPJ: 61602199/0278-27 
ROD PR-151 S/N KM 324, - BOA VISTA - PONTA GROSSA - PR  
Cláusula décima: Este Regime Especial entrará em vigor a partir da sua publicação 
no Diário Oficial do Estado e seu término será em 31/12/2016, pode ser revogado a 
qualquer tempo; automaticamente, se colidir com norma tributária superveniente. ”.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais disposições do
Regime Especial nº 4398/10.
O Diretor da Coordenação da Receita do Estado e o representante da requerente 
firmam, em duas vias, este instrumento.

Curitiba, 22 de agosto de 2013.
Helio Hisashi Obara

Diretor da CRE
BENEFICIÁRIA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.

R$ 240,00 - 107614/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

PARECER DO CONVITE Nº 062/2013 – PRED
PROTOCOLO Nº 11.656.114-0

Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de adequação
física do setor de recepção/revista da Penitenciária Estadual de Londrina II, 
localizada na Rodovia João Alves Rocha Loures, nº 600, com a finalidade
de instalar equipamento de inspeção corporal. Preço Máximo PRED: R$
41.286,25. Classificada/Inabilitada: GD PROJETOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA. - ME – Inabilitada pelo descumprimento ao item 6.4.3 
alinea “b” (A empresa não apresentou Balanço Patrimonial conforme o
exigido no Edital). Registre que nesta licitação a empresa participante não
atendeu o edital, resultando o certame FRACASSADO.

Curitiba, 08 de novembro de 2013.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR 
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 120,00 - 107489/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2013

Protocolo N° 11.724.148-3

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

de coleta, remoção e destinação final de lixo e resíduos sólidos, orgânicos e

inorgânicos oriundos das Unidades Penais.

DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de até 09:30

horas de 26 de novembro de 2013.

Início sessão/ Disputa de Lance: 10:00 horas de 26 de novembro de 2013.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE

CAMPOS – 2° andar – Ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 –

CURITIBA- PR.

O edital está disponível nos sitios eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.

pr.gov.br/compraspr ou www.justica.pr.gov.br – Licitações.

Curitiba, 08 de novembro de 2013.

R$ 168,00 - 107483/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2013

Protocolo N° 11.917.165-2

Objeto:  Contratação de empresa especializada para  aquisição de telas de projeção 

e projetores multimídia LCD.

DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de até 09:30 horas 

de 27 de novembro de 2013.

Início sessão/ Disputa de Lance: 10:00 horas de 27 de novembro de 2013.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– 2° andar – Ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR.

O edital está disponível nos sitios eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.

pr.gov.br/compraspr ou www.justica.pr.gov.br – Licitações.

       

Curitiba, 11 de novembro de 2013. 
R$ 168,00 - 107859/2013

Secretaria de Estado da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2013 – SESA – Aquisição de 
COMBUSTÍVEIS  COM ENTREGA PARCELADA, para atender  a 18ª RS DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
99.972,00  -  Protocolo: 12.139.638-6 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 26/09/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2013 – SESA – Aquisição de MÓVEIS 
COM ENTREGA ÚNICA, para atender  a 20ª RS DE TOLEDO - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  14:30  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
31.560,00  -  Protocolo: 12.129.706-0 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2013 – SESA – Aquisição   de  REFEIÇÃO
E AUDITÓRIO, para atender  a 17ª RS DE LONDRINA - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
13.050,00  -  Protocolo: 12.198.308-7 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2013 – SESA – Aquisição   de MÓVEIS,
para atender  a 14ª RS DE PARANAVAÍ - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
95.721,00  -  Protocolo: 12.164.349-9 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2013 – SESA – Aquisição de 
COMBUSTÍVESI, para atender  a 21ª RS DE  TELÊMACO BORBA - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
28.962,50  -  Protocolo: 11.879.289-0 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2013 – SESA – Aquisição de 
COMBUSTÍVESI, para atender  a 12ª RS DE  UMUARAMA - PR.
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
89.860,00  -  Protocolo: 12.139.863-0 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 08/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2013 – SESA – Aquisição   de  LANCHES,
para atender  a 12ª RS DE  UMUARAMA - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
28.962,50  -  Protocolo: 11.879.289-0 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2013 – SESA – Aquisição   de  LANCHES,
para atender  a 16ª RS DE  APUCARANA - PR.
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS 09:00 horas – VALOR MÁXIMO: R$ 33480  -
Protocolo: 11.971.366-8 
Autorização: Secretário de Estado da Saúde em 11/11/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2013 – SESA – Aquisição   de  LANCHES,
para atender  a 05ª RS DE  GUARAPUAVA - PR. 
ABERTURA: 26/11/2013 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 
58.450,32  -  Protocolo: 12.164.142-9 
A torização: Secretário de E tado da Saúde em 11/11/2013 


